
 

 

小川工務店新聞 

http://www.ogawa-bco.co.jp 

株式会社 小川工務店 
 

柏市新逆井 2-9-17 
TEL 04-7174-4102 

0120-557-686 

●新築●リフォーム●修繕 

 

Ogawa 最新情報はこちらから 

2018 年 新春 

松戸支店 

TEL 047-394-4102 
 
松戸市小金原 5-2-12 
 

●新築●リフォーム●修繕 

 
逆井駅前支店 

TEL 04-7160-5678 
 
柏市逆井 13-9 

ﾕｰｶﾘﾋﾞﾙ 1F 
 

●新築●リフォーム●修繕 

 

株式会社小川工務店 代表取締役 小川 勝利 

一昨年は松戸市小金原に“モデルハウスそらどまの家”をオープンし、戸

建住宅を検討されている方に多数ご来場いただきました。お客様ごとに

住まいに求める「もの」や「こと」の違いを感じ、ますます住まいづくりの奥

深さを感じています。本年は地域密着工務店として、皆さまの暮らし心地

向上を目標として、お役に立てるリフォームの提案にも大いに力を注ぎた

いと思っております。昨年同様、どうぞご指導ご鞭撻のほどよろしくお願い

申し上げます。 

昨年中はお世話になり、ありがとうございました。 

心より御礼申し上げます。 

★新年は１月 5 日（金）より通常営業とさせて頂きます。 

 

柏 

問)友光 ℡090-8312-3004 

地域の情報をお届け！ 
各イベントについてのご質問は、
各問合せ先にお願い致します。 

「椿姫」「フィガロの結婚」「カルメン」などオペラの有名曲をア
リアと重唱によるガラコンサートで楽しみましょう。 

モデルハウス「そらどまの家」は３日より OPEN！ 

松戸市小金原にあるモデルハウス「そらどまの家」は新年 3

日より営業します。心新たになる正月、新しい家づくりをスタ

ートさせてみませんか。 

“見るだけ・ご相談だけ”大歓迎です。ぜひお気軽にお立ち寄

りください。 

お正月休みは家づくりのスタートに最適！ 

ベランダ編 

ベランダやバルコニーは、外から入ってくる土砂やホコリで汚れがち。
また雨が降ると水分を吸って固まり掃除がしにくくなります。洗濯物を
干していない時に濡らした新聞紙をちぎってまき、ほうきとチリトリで
ホコリやごみを取っておくのがコツ。こびりついた泥汚れにはプラスチ
ックのヘラが便利です。 

【ワンポイント】 
物干竿をかけるパイプや
エアコンの室外機などは
水拭きしてホコリをため
ないようにする。 

松戸 

問)市民会館 ℡047-368-1237 

プラネタリウムで当日の星空を事前学習して、その後市民会
館屋上にて望遠鏡で星空を観望します。 



 

  

新築を工務店で建てるメリットは？リフォームをどこに頼んだらいいかわからない、そうお考えの方は多いのではないでしょうか？私ども工務店は住宅の

構造について熟知し、お客様それぞれにピッタリの住まいづくりをご提案しています。 

この地で長年にわたり、まじめに家づくりを行ってきた私どものモットーはズバリ「安心」。今までもこれからも安心して私どもにお任せください。 

 

●小川工務店の最新施工例をご紹介します！ 

 

工務店だからこそできる住まいづくり。 
 

実例紹介 01 

お住まいの事なら 
なんでもお気軽に 
お問合せ下さい！ 

●お客様のご要望： 

子供たちも独立し夫婦ふたり

の新しい生活のスタート！ゆ

とりある生活に向けて「収納

庫のある家事のしやすい

家！」 

●柏市     M邸 
        新築工事 
●柏市   F邸 
      水廻り改修工事 
●柏市   W邸 
       浴室改修工事 
●柏市     H邸 

外壁塗装工事 
●流山市   O邸 
       外壁塗装工事 
●柏市    O邸 
       大規模改修工事 
●松戸市  O邸 
      浴室洗面室改修工事  

【工事内容】注文住宅新築工事 

柏市 T様 

■Ogawaのご提案 

①キッチンの奥には収納庫を設

置！食料などのストックもスッ

キリ収納！ 

②リビング横に和室を設け、大空

間でありながらも、来客などの対

応に便利に使えます。 

③外観は白をベースに板貼りで

アクセントカラーに！シンプル

ながら飽きの来ないデザインを

目指しました。 

ただいま工事中！ 無料 
相談 
承り中 

どんな些細なことでも、まずはお気軽にお電話下さい。 
あなたのご希望に叶うプランをご提案させていただきます。 

「希望のリフォームはいくら位かかるだろう？」 
「工期は？」などなど…。 

新築住宅施工中！  

流山市で建設中の新築住宅が 2月に完成
予定となりました。 
現在、事故のないよう安全に作業を進め
ております。完成の際は、建物見学会を
予定しております。詳細は決まり次第、
Ogawaホームページや案内のチラシでご
案内させていただきます。ぜひともご来
場ください。お待ちしております。 

実例紹介 02 ▶外廻りリフォーム 

●お客様のご要望：
年齢を重ねて、歩行
に不安が…。将来を
考えてもっと住みや
すい家にしたい。 

●お客様のご要望：
洗濯物を干すのに階
段の上下が面倒。庭
にデッキを作って負
担を軽減したい。 

● 玄関スロープ＆手すり設置 

● 木製デッキ設置 

■Ogawa のご提案 玄関前にあった３段の階段を緩やかなスロー
プと手すりを設置し歩きやすくしました。家族みんなが負担なく
出入りすることができます。 

■Ogawa のご提案 もともとあった庭の縁側の上部に木製のデッ
キをかぶせ、洗濯機から干し場まで直線で行けるようにしました。
もう、洗濯物を抱えて階段を登る必要はありません。 

● 階段造り替え設置 

●お客様のご要望：一段が高く狭い階
段を使いやすくしたい。 

■Ogawa のご提案 玄関の階段の段差を低
く、踏み面を広くしました。手すり設置も同
時に行い、外出の不安を解消します。 

写真はイメージです 


